
* * * * *----- -----
SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, MDC, 20 de diciembre, 2021 RESOLUCIÓN NÚMERO: 551-2021
SECRETARIADE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que el
Decreto Legislativo No. 182-2020 publicado en el Diario Oficial La Gaceta No. 35468
publicado el 23 de diciembre 2020 contentivo de las Disposiciones Generales del
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República vigentes, se establece que la
Secretaría de Estado en el Despacho de Gobernación, Justicia y Descentralización
transferirá por partidas mensuales y anticipadas a las Corporaciones Municipales, los
valores por aporte de capital de acuerdo a los montos consignados en el Presupuesto
General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2021 con base al
presupuesto aprobado por el Congreso Nacional. CONSIDERANDO: Que la Secretaría
de Estado en el Despacho de Gobernación, Justicia y Descentralización mediante Oficio
No.DSM-493-2021 de fecha 04 de noviembre de 2021, solicita a la Secretaría de Estado
en el Despacho de Finanzas, la incorporación de fondos por DOS MIL OCHENTA Y
SIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTAYCINCO MIL CIENTO SESENTAYCINCO
LEMPIRAS EXACTOS (L.2,087,555,165.00), con el fin de financiar compromisos
pendientes al cierre del Ejercicio Fiscal 2021 que han cumplido con lo establecido en el
Artículo 195 del Decreto Legislativo 182-2020. CONSIDERANDO: Que la Dirección
General de Presupuesto, realizó la revisión de los documentos que respaldan la
solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que la Secretaría de Estado
en el Despacho de Finanzas estima procedente financiar parcialmente y trasladar
fondos a la Secretaría de Estado en el Despacho de Gobernación, Justicia y
Descentralización de los recursos provenientes de mejoras en la recaudación de
ingresos corrientes de la Administración Central que se encuentran disponibles en la
Institución 449- Servicios Financieros de la Administración Central por QUINIENTOS
CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y UN LEMPIRAS EXACTOS (543,916,451.00), valor complementario
para sufragar las transferencias de 295 municipalidades descritas en el Artículo 1 de la
presente Resolución interna y que mediante Resoluciones Definitivas No. 457-2021d
fecha 09 de diciembre 2021, se aprobó recursos presupuestarios por TRESCIENTOS
VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTAY SIETE MIL SEISCIENTOS DO
LEMPIRAS EXACTOS (L.328,997,602.00), No.366-2021 de fecha 12 de noviembre de
2021 CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y UN LEMPIRAS EXACTOS (L179,305,741.00), No.389
2021 de fecha 19 de noviembre de 2021 por CUARENTA Y OCHO MILLONES
NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN LEMPIRAS EXACTOS (L
48,091,391.00), No.419-2021 de fecha 26 de noviembre de 2021 por CIENTO ONCE
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN
LEMPIRAS EXACTOS (L.111,283,741.00) Totalizando un financiamiento por MIL
DOSCIENTOS ONCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL
NOVECIENTOS VEINTISEIS LEMPIRAS EXACTOS (L 1,211,594,926.00) para
atender la solicitud que se hace referencia en el segundo considerando, en el marco de
la atención de asuntos de interés y prioridad nacional. CONSIDERANDO: Que
conforme a la normativa presupuestaria corresponde a la Secretaría de Estado en el
Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos de la Institución 449 Servicios
Financieros de la Administración Central a las diferentes Instituciones del Sector
Público mediante Resolución Interna y Viceversa. CONSIDERANDO: Que la presente
Resolución constituye el instrumento legal para realizar el traslado de Fondos
Nacionales de la Institución 449 - Servicios Financieros de la Administración Central al

AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JNZMiN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA, TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 1 de 7
Resolución No. 585-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DI HONDURAS

presupuesto de la Secretaría de Estado en el Despacho de Gobernación, Justicia y
Descentralización, sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la
Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a la Normativa Legal vigente. POR
TANTO: En aplicación de los Artículos 36 numeral 8 y 116 de la Ley General de la
Administración Pública; 37 numeral 4 de la Ley Orgánica del Presupuesto; 18, 19
numeral 5, 24 inciso a) numeral 4 de las Normas Técnicas del Subsistema de
Presupuesto vigentes, 20 numeral 6 y 195 de las Disposiciones Generales del
Presupuesto 2021 y 3 del Decreto Legislativo 18-2021. RESUELVE: ARTÍCULO 1.
Ampliar el Presupuesto de la Secretaría de Estado en el Despacho de Gobernación,
Justicia y Descentralización mediante traslado de recursos presupuestarios con Fuente
11 - Tesoro Nacional provenientes de mejoras en la recaudación de los ingresos
corrientes de la Administración Central que se encuentran disponibles en la Institución
449 - Servicios Financieros de la Administración Central, las asignaciones
presupuestarias siguientes:

INSTITUCIÓN 040
SECRETARIA DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIÓN

DESCRIPCION DEL
INSTITUC. GA UE PROGUBPRG PROY. ACT/OBRA OBJ.GTO BENEFIC. BENEFICIARIO DE MONTO

TRANSFERENCIA

40 01 32 99 00 00 04 55170 1102 El Porvenir 1,540,116.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1103 Esparta 1,460,265.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1104 Jutiapa 1,706,251.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1105 La Masica 1,617,007.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1106 San Francisco 1,398,747.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1107 Tela 3,215,217.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1108 Arizona 1,542,464.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1201 Trujillo 2,276,616.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1202 Balfate 1,747,599.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1203 lriona 1,752,091.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1204 Limón 1,819,081.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1205 Sabá 1,624,234.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1206 Santa Fe 1,499,700.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1207 Santa Rosa de Aguán 1,669,925.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1208 Sonaguera 1,789,910.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1209 Tocoa 2,457,876.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1210 Bonito Oriental 1,715,438.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1301 Comayagua 3,166,305.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1302 Ajuterique 1,374,220.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1303 El Rosario 1,776,178.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1304 Esquías 1,659,638.00

t 40 01 32 99 00 00 04 55170 1305 Humuya 1,269,708.00
;

40 01 32 99 00 00 04 55170 1306 La Libertad 1,690,159.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1307 Lamaní 1,475,960.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1308 La Trinidad 1,482,867.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1309 Lejamaní 1,324,306.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1310 Meámbar 1,579,764.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1311 Minas de Oro 1,544,573.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1312 Ojo de Agua 1,418,974.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1313 San Jerónimo
.

1,651,538.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1314 San José de Comayagua 1,511,318.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1315 San José del Potrero 1,462,191.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1316 San Luís 1,493,887.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1317 San Sebastián 1,432,120.00

AVENIA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS: +04 2222 0H2 AL I9 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 2 de 7
Resolución No. 585-DGP-AE



* * * * *------- -------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

DESCRIPCION DEL
INSTITUC. GA UE PROG BUBPRG PROY. ACTIOBRA OBJ.GTO BENEFIC. BENEFICIARIO DE MONTO

-
TRANSFERENCIA

40 01 32 99 00 00 04 55170 1318 Siguatepeque 2,457,980.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1319 Villa de San Antonio 1,591,868.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1320 Las Lajas 1,554,501.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1321 Taulabé 1,548,590.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1401 Santa Rosa de Copán 1,897,703.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1402 Cabañas 1,850,379.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1403 Concepción 1,653,358.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1404 Copán Ruinas 1,798,139.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1405 Corquin 1,501,591.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1406 Cucuyagua 1,555,614.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1407 Dolores 1,441,343.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1408 Dulce Nombre 1,346,049.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1409 El Paraíso 1,790,545.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1410 Florida 2,047,249.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1411 La Jigua 1,796,615.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1412 La Unión 1,462,682.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1413 Nueva Arcadia 1,759,204.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1414 San Agustín 1,530,986.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1415 San Antonio 1,786,575.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1416 San Jerónimo 1,579,149.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1417 San José 1,380,798.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1418 San Juan de Opoa 1,512,122.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1419 San Nicolás 1,425,625.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1420 San Pedro 1,309,448.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1421 Santa Rita 2,057,202.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1422 Trinidad de Copán 1,469,256.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1423 Veracruz 1,486,363.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1501 San Pedro Sula 7,971,810.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1502 Choloma 4,157,336.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1503 0moa 1,898,397.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1504 Pimienta 1,530,781.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1505 Potrerillos 1,623,703.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1506 Puerto Cortés 20,753,121.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1507 San Antonio de Cortés 1,602,608.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1508 San Francisco de Yojoa 1,537,460.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1509 San Manuel 2,045,591.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1510 Santa Cruz de Yojoa 2,228,586.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1511 Villanueva 3,147,053.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1512 La Lima 1,664,790.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1601 Choluteca 8,452,213.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1602 Apacilagua 1,543,331.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1603 Concepción de María 1,695,371.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1604 Duyure 1,396,955.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1605 El Corpus 1,661,429.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1606 El Triunfo 2,963,713.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1607 Marcovia 1,933,062.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1608 Morolíca 1,520,907.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1609 Namasigüe 1,792,383.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1610 Orocuina 1,627,336.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1611 Pespire 1,568,285.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1612 San Antonio de Flores 1,452,830.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1613 San Isidro 1,484,830.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1614 San José 1,525,549.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1615 San Marcos de Colón 1,683,062.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1616 Santa Ana de Yusguare 1,579,576.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1701 Yuscarán 1,487,936.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1702 Alauca 1,643,626.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1703 Danlí 4,325,763.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1704 El Paraíso 1,982,855.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1705 Güinope 1,377,971.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1706 Jacaleapa 1,347,000.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1707 Liure 1,708,611.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1708 Morocelí 2,425,441.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWW.SFFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 3 de 7
Resolución No. 585-DGP-AE



* * * * *------ ------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

DESCRIPCION DEL
INSTITUC. GA UE PROG BUBPRG PROY. ACT/OBRA OBJ.GTO BENEFIC. BENEFICIARIO DE MONTO

TRANSFERENCIA

40 01 32 99 00 00 04 55170 1709 Oropolí 1,384,524.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1710 Potrerillos 1,440,867.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1711 San Antonio de Flores 1,597,068.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1712 San Lucas 1,664,888.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1713 San Matias 1,431,704.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1714 Soledad 1,598,398.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1715 Teupasenti 2,028,976.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1716 Texiguat 1,673,147.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1717 Vado Ancho 1,532,454.00

40 01 32 99 DO 00 04 55170 1718 Yauyupe 1,456,469.00

40 01 32 99 DO DO 04 55170 1719 Trojes 2,334,392.00

40 01 32 99 DO DO 04 55170 1801 Alcaldía Municipal del Distri 12,350,343.00

40 01 32 99 DO DO 04 55170 1802 Alubarén 1,478,144.00

40 01 32 99 DO DO 04 55170 1803 Cedros 1,677,068.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1804 Curarén 1,741,005.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1805 El Porvenir 1,665,863.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1806 Guaimaca 1,645,687.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1807 La Libertad 1,362,631.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1808 La Venta 1,405,844.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1809 Lepaterique 1,704,022.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1810 Maraita 1,360,213.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1811 Marale 1,577,606.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1812 Nueva Armenia 1,298,909.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1813 Ojojona 1,573,563.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1814 Orica 1,576,820.00

40 01 32 99 00 DO 04 55170 1815 Reitoca 1,608,760.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1816 Sábana Grande 1,555,346.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1817 San Antonio de Oriente 1,430,607.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1818 San Buenaventura 1,237,370.00

40 01 32 99 00 DO 04 55170 1819 San Ignacio 1,369,497.00

40 01 32 99 DO 00 04 55170 1820 San Juan de Flores 1,528,796.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1821 San Miguelito 1,442,619.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1822 Santa Ana 1,359,525.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1823 Santa Lucía 1,324,682.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1824 Talanga 1,832,336.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1825 Tatumbla 1,301,648.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1826 Valle de Angeles 1,349,344.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1827 Villa de San Francisco 1,373,925.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1828 Vallecillo 1,507,111.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1901 Puerto Lempira 2,273,526.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1902 Brus Laguna 1,769,081.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1903 Ahuas 1,716,271.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1904 Juan Francisco Bulnes 1,645,366.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1905 Villeda Morales 1,615,116.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 1906 Wampusirpi 1,697,928.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2001 La Esperanza 1,371,394.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2002 Camasca 1,371,657.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2003 Colomoncagua 1,666,709.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2004 Concepción 1,494,239.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2005 Dolores 1,494,964.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2006 lntibucá 2,073,552.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2007 Jesús de Otero 1,647,352.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2008 Magdalena 1,445,160.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2009 Masaguara 1,646,552.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2010 San Antonio 1,501,937.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2011 San Isidro 1,375,531.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2012 San Juan 1,442,563.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2013 San Marcos de la Sierra 1,678,987.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2014 San Miguelito 1,523,942.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2015 Santa Lucia 1,522,324.00

AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TFLéFONOS: +O4 2222-0112 AL 19 WWW.SEFN.GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 4 de 7
Resolución No. 585-DGP-AE



* * * * *------- -------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

»
4

'

DESCRIPCION DEL
INSTITUC. GA UE PROG UBPRG PROV. ACT/OBRA OBJ.GTO BENEFIC. BENEFICIARIO DE MONTO

TRANSFERENCIA

40 01 32 99 00 00 04 55170 2015 Santa Lucía 1,522,324.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2016 Yamaranguila 1,645,928.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2017 San Francisco de Opalaca 1,627,525.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2101 Roatán 1,559,534.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2102 Guanaja 1,216,735.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2103 José Santos Guardiola 1,318,971.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2104 Util a 1,220,473.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2201 La Paz 1,911,424.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2202 Aguanqueterique 1,491,384.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2203 Cabañas 1,365,192.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2204 Cane 1,345,098.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2205 Chinacla 1,533,406.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2206 Guajiquiro 1,617,735.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2207 Lauterique 1,453,770.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2208 Marcala 1,634,767.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2209 Mercedes de Oriente 1,467,181.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2210 Opatoro 1,576,289.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2211 San Antonio del Norte 1,407,572.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2212 San José 1,578,638.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2213 San Juan 1,451,564.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2214 San Pedro de Tutule 1,539,598.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2215 Santa Ana 1,607,110.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2216 Santa Elena 1,595,461.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2217 Santa María 1,533,687.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2218 Santiago Puringla 1,573,508.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2219 Yarula 1,591,163.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2301 Gracias 1,991,098.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2302 Belén 1,536,923.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2303 Candelaria 1,465,160.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2304 Cololaca 1,437,206.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2305 Erandique 1,535,762.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2306 Gualcinse 1,603,726.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2307 Guarita 1,585,542.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2308 La Campa 1,583,340.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2309 La Iguala 1,936,825.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2310 Las Flores 1,570,796.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2311 La Unión 1,718,254.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2312 La Virtud 1,441,311.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2313 Lepaera 1,873,561.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2314 Mapulaca 1,427,564.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2315 Piraera 1,603,860.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2316 San Andrés 1,579,087.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2317 San Francisco 1,589,169.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2318 San Juan Guarita 1,328,079.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2319 San Manuel de Colohete 1,666,954.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2320 San Rafael 1,627,347.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2321 San Sebastián 1,639,334.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2322 Santa Cruz 1,454,533.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2323 Tal gua 1,548,692.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2324 Tambla 1,294,760.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2325 Tomalá 1,433,946.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2326 Valladolid 1,618,738.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2327 Virginia 1,574,132.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2328 San Marcos de Caiquín 1,522,863.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2401 Nueva Ocotepeque 1,494,182.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2402 Belén de Gualcho 1,645,212.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2403 Concepción 1,420,849.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2404 Dolores Merendón 1,458,791.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2405 Fraternidad 1,534,562.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2406 La Encarnación 1,339,144.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2407 La Labor 1,370,397.00

Página 5 de 7
Resolución No. 585-DGP-AE

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL. JAZMÍN, CENTRO HIST6RICO TEGUCIGALPA. TFLéFONOS: +504 2222-0H12 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA



* * * * *------- -------
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

DESCRIPCION DEL
INSTITUC. GA UE PROG BUBPRG PROY. ACTIOBRA OBJ.GTO BENEFIC. BENEFICIARIO DE MONTO

TRANSFERENCIA

40 01 32 99 00 00 04 55170 2408 Lucerna 1,460,730.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2409 Mercedes 1,396,841.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2410 San Fernando 1,427,788.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2411 San Francisco del Valle 1,426,357.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2412 San Jorge 1,489,880.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2413 San Marcos 1,482,252.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2414 Santa Fe 1,326,878.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2415 Sensenti 1,450,437.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2416 Sinuapa 1,399,159.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2501 Juticalpa 2,115,357.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2502 Campamento 1,653,331.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2503 Catacamas 2,990,022.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2504 Concordia 1,458,942.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2505 Dulce Nombre de Culmí 1,940,269.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2506 El Rosario 3,977,117.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2507 Esquipulas del Norte 2,477,865.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2508 Gualaco 1,840,716.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2509 Guarizama 1,629,238.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2510 Guata 1,664,708.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2511 Guayape 2,393,391.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2512 Jano 1,775,533.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2513 La Unión 2,234,226.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2514 Mangulile 1,555,739.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2515 Manto 2,161,764.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2516 Salamá 1,366,218.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2517 San Esteban 1,747,845.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2518 San Francisco de Becerra 1,502,040.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2519 San Francisco de la Paz 1,731,207.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2520 Santa María del Real 1,568,318.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2522 Yocón 1,627,056.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2523 Patuca 2,023,695.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2601 Santa Bárbara 1,729,953.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2602 Arada 1,442,768.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2603 Atima 1,640,110.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2604 Azacualpa 1,591,635.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2605 Ceguaca 1,303,293.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2606 San José de Colinas 1,468,031.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2607 Concepción del Norte 1,775,950.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2608 Concepción del Sur 1,375,166.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2609 Chinda 1,695,925.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2610 El Níspero 1,337,135.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2611 Gualala 1,325,864.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2612 llama 1,390,722.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2613 Macuelizo 1,714,216.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2614 Naranjito 1,487,173.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2615 Nueva Celilac 1,414,116.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2616 Petoa 1,709,257.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2617 Protección 1,630,587.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2618 Quimistán 1,936,341.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2619 San Francisco de Ojuera 1,453,722.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2620 San Luis 2,041,105.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2621 San Marcos 1,353,124.00

40 01 32 99 DO 00 04 55170 2622 San Nicolás 1,511,106.00

40 01 32 99 DO DO 04 55170 2623 San Pedro Zacapa 1,432,449.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2624 Santa Rita 1,453,326.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2625 San Vicente Centenario 1,314,695.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2626 Trinidad 1,488,778.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2627 Las Vegas 1,514,910.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2628 Nueva Frontera 1,560,108.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2702 Alianza 1,467,074.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2703 Arnapala 2,354,631.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19WWW.SEFN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 6 de 7
Resolución No. 585-DGP-AE



* k k k *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

DESCRIPCION DEL
INSTITUC. GA UE PROG BUBPRG PROY. ACTIOBRA OBJ.GTO BENEFIC. BENEFICIARIO DE MONTO

TRANSFERENCIA

40 01 32 99 00 00 04 55170 2704 Aramecina 2,367,639.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2705 Caridad 1,458,896.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2706 Goascorán 2,388,760.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2707 Langue 1,692,967.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2708 San Francisco de Caray 4,458,448.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2709 San Lorenzo 6,296,497.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2801 Yoro 2,469,926.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2802 Arenal 1,430,702.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2803 El Negrito 1,876,763.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2804 El Progreso 3,266,308.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2805 Jocón 1,550,125.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2806 Morazán 1,947,828.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2807 Olanchito 2,583,167.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2808 Santa Rita 1,534,106.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2809 Sulaco 1,646,430.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2810 Victoria 1,831,698.00

40 01 32 99 00 00 04 55170 2811 Yorito 1,757,820.00

TOTAL 543,916,451.00

ARTÍCULO 2. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de la estructura
presupuestaria siguiente:

INSTITUCIÓN 449
SERVICIOS FINANCIEROS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

PROGRAMA99
SERVICIOS FINANCIEROS DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

SUB-PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 002
Asignaciones Financieras para Contingencias

Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Central
Unidad Ejecutora: 002 Dirección General de Presupuesto

90000
99000
99300 11 001 0000

OTROS GASTOS
ASIGNACIONES GLOBALES
Para Erogaciones Corrientes
Imprevistos

TOTAL FINANCIAMIENTO ...

L543,916,451.00

L 543,916,451.00

N O T I F I Q U E S E: (F y S) LUIS FERNANDO MATA ECHEVERRI Secretario de Estado
(F y S) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO Secretaria General".
En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinte días del mes de
diciembre del año dos mil veintiuno.

]AR/agmo

FANNY LUCÍA MARADIAGAvALLEc
SECRETARIA GENERAL

AVENIDA CERVANTES., BARRIO EL. JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWW.SEFIN.GOBHN

TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 7 de 7
Resolución No. 585-DGP-AE


